## ACTA DE CONSEJO TÉCNICO No. 024 17 de Julio de 2014 8:00 HORAS

En la ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 8:00 horas del día 17 de julio de 2014, se reunieron los integrantes del H. Consejo Técnico de la Facultad de Arquitectura bajo el siguiente orden del día:

PUNTO No. 1. LISTA DE PRESENTES; PUNTO No. 2. REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA ORDEN DEL DÍA; PUNTO No. 3. RECURSO DE INCONFORMIDAD PRESENTADO POR EL DR. JAIME ALBERTO VARGAS CHÁVEZ; PUNTO No. 4. CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE OPOSICIÓN ABIERTO PARA EL CICLO ESCOLAR 2014-2015; PUNTO No. 5. SOLICITUD DE REVISIÓN Y EN SU APROBACIÓN PARA AVAL DE DOCENTES QUE PARTICIPARON EN LA CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN 2014; PUNTO No. 6. CONVOCATORIA PARA EL 42 PERIODO DE TITULACIÓN DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA; PUNTO No. 7. REVISIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL COMITÉ DE BIBLIOTECA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA; PUNTO No. 8. SOLICITUD DE EXTENSIÓN DE MATRÍCULA E INSCRIPCIÓN EXTEMPORÂNEA PRESENTADA POR LA ALUMNA NANCY MÉNDEZ RODRÍGUEZ; PUNTO No. 9. SOLICITUD DE EXTENSIÓN DE MATRÍCULA POR PARTE DEL ALUMNO GERARDO GONZÁLEZ ZARCO; PUNTO No. 10. ASUNTOS GENERALES.

Punto Número 2. El orden del día se aprueba por unanimidad. -----

Punto Número 3. Recurso de Inconformidad presentado por el Dr. Jaime Alberto Vargas Chávez en relación con los resultados del Concurso de Oposición Interno, en particular con la materia de Composición Arquitectónica VII, sección 11-22, aparece desierta y para la cual el profesor presento solicitud firmada de recibido en tiempo, se turnó a la Comisión Dictaminadora correspondiente y una vez revisada se determina rectificar el resultado y otorgar la materia con carácter de interina al Dr. Jaime Alberto Vargas Chávez, se llenó el acta y se presenta a este Cuerpo Colegiado para su Aval.

Este H. Consejo Técnico Avala el resultado de la Comisión por unanimidad. ------

Punto Número 4. Convocatoria del Concurso de Oposición Abierto para el Ciclo Escolar 2014-2015. Este Honorable Cuerpo Colegiado Avala la Convocatoria y Autoriza su Publicación.-----

falte for full

9

Medical South of the South of t

Punto Número. 5. Solicitud de Revisión y Aprobación de Plan de Trabajo, de Docentes que participaron en la Convocatoria de Promoción 2014.

Dra. Claudia Rodríguez Espinosa, aprobación de su plan de trabajo por unanimidad.

Arq. Javier López León, aprobación de su plan de trabajo por unanimidad.

Mtra. Gloria Moreno Ramírez Moguel por mayoría de votos se aprueba su plan de trabajo.

M.E. Arq. Rosalba Lorena Ramírez Calderón, aprobación de su plan de trabajo por unanimidad.

Arq. Rosa María Zavala Huitzacua, aprobación de su plan de trabajo por unanimidad.

M Arq. Víctor Manuel Navarro Franco, aprobación de su plan de trabajo por unanimidad.

Dr. Francisco Javier Fuentes Farías, aprobación de su plan de trabajo por unanimidad.

Punto Número. 6. Convocatoria para el 42 Periodo de Titulación de la Facultad de Arquitectura. Se otorga el Aval y se autoriza la publicación de la Convocatoria en la Página de la Facultad, www.arg.umich.m -----

Punto Número 7. Revisión y en su caso aprobación del Comité de Biblioteca de la Facultad de Arquitectura. Este Honorable Consejo Técnico aprueba por unanimidad el Comité integrado de la siguiente forma: la Directora de la Facultad, Arg. Judith Núñez Aguilar, la Secretaria Académica, Arq. María Elena Cortés Hernández, como Representante Profesor: M. Arq. Héctor Antonio Santoyo Vázquez, como representante de los alumnos: María Jesús Gutiérrez Cendejas y como Representante de los Empleados: el profesor Luis Antonio Romero Villanueva.----

Punto Número 8. Solicitud de Extensión de Matrícula e Inscripción Extemporánea presentada por la alumna Nancy Méndez Rodríguez, con matrícula 9602642-E. Se turna a la Comisión Técnico Pedagógica para su opinión. ------

Punto Número 9. Solicitud de Extensión de Matrícula del Alumno Gerardo González Zarco, con matrícula 0005230D en donde solicita autorización por cuatro semestres para poder concluir la Carrera de Arquitectura. Se le concede por única ocasión y se aprueba su extensión por 4 Ciclos Escolares y se turnará a la Comisión Técnico Pedagógica.-----

Punto Número 10. Asuntos Generales.

Solicitud de Aval para el nombramiento del Dr. Gerardo Sixtos López como Coordinador de Área de Composición Arquitectónica, se avala por unanimidad.

No habiendo más asuntos generales que tratar, se levanta la sesión siendo las 10:30 horas del día de su fecha.-----

Arq. Judith Núñez Aguilar Presidente del H. Consejo Técnico Facultad de Arquitectura

Universidad Michoacana de San Nicolás de Hidalgo

-Morelia, Michoacán, a 17 de julio de 2014.